MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 21 de março de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 123/2024, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Públicos.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estimgfe consideração.

Atênciosamente,

NS 11444/2024 a

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

A Chefia de Gabinete

Em resposta ao requerimento informo:

1 - Quando foi realizada a última manutenção do pavimento de paralelepípedosna Rua
Padre Duarte e nas demais vias ao entorno?

Considerando tratar-se de vias cujo pavimento é de paralelepípedo, as manutenções
executadas na região foram relacionadas a limpeza e não recolocação e/ou melhorias
das peças.

2- À Prefeitura dispõe de mão de obra especializadapara realizar a manutenção dessas
vias de paralelepípedos? Caso contrário, há alguma empresa contratada pelo Município
para realizar as manutençõesperiódicas desse tipo de pavimento?

Atualmente não há mão de obra própria ou terceirizada para a manutenção desse tipo
de pavimento.

3 - Existe alguma previsão para a próxima manutençãodessas vias?

Não. Entretanto, considerando o presente requerimento, iniciaremos estudos e análise
das vias para elaboração de termo de referência para contratação futura de mão de
obra especializada.

Sem mais.

AH.

Renata C. Braffisch - CRA - SP. 6-00653]

Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos